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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &¢é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK

dhe Viti mm

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

MATAS

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESORE TIRANE

Data ¢ largimit nga detyra Data e dorézimit 1€ deklaratés

31 Korrik 2020 07 Gusht 2020

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, h

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshié e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

- )

|




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

- thmu(smahpomqwﬂnjh,memadm&hmme
én l_f!elt!apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢mimin e blerjes, né
qaiweshmhewnmqtkﬂlkryer,pju&hkmqimmmte :
p!unm* € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashte territorit té Shqipérisé
imi i méparshém derin!daﬁnehrgimitngaflm |

: [P!mhkﬂn'i_iw dhe burimi i krijimit

Trieane

rhashkét checking (debit) neliINN

! dhe Rezarta Mataj, nr

rizona, né emér t€ Blendi Breshanaj
shpenzimeve t& béra deri mé 31 korrik 2020).

(teprica mbas

Burimi: puna e bashkéshortit si maintenance né Hilton
Hotel Phoenix, Arizona, 2) Rimbursim taksash nga U.S.A
dhe Arizona, 3) honorare si arbiter futbolli nga AZ Soccer
Association, 4) Arizona DayCare Scholarship, dhe 5)
shpérblime si puna ndihmés gjyqésor.

$3,007 (tremijé e shtaté

dollar).

pjesé té
pandaré

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje ié tij. 4?’%?Tﬁ M m f'b

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vlerg t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subj
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t& kryer brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, q€ ka sjellé té ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar & ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit

nga funksioni.
Shuma e té ardhurave neto t€ Kkrijuara,
Pérshkrimi i t€ ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me |

fjalé)
Arizona State University DayCare Scholarship (ndihme per | $700 (shtateqind dollar).

studentet me femije per shpenzimet per cerdhet/oret pas
shkolle), 13/01/2020.

Rimbursim nga taksat federale vjetore pér vitin 2019 nga IRS.

$7,160.12 (shtatémije e njégind e

gjashté&dhjeté dollar).

Rimbursim nga taksat vjetor pér vitin 2019 Shteti i Arizones
daté 03 shkurt 2020.

$495.00 (katéerqind e néntédhjeté e
pesé dollar).

Check Mbeshtetés pér gjéndjen e Covid-19 nga Qeveria
Federale, $1200 ¢do t& rritur né familje dhe $500 pér ¢do
fémijé.

$3.,400 (tremijé e katérqind dollar).

Shpérblim si ndihémése ligjore (law clerk) né Zyrén Ligjore té

I ' - iy 2020

$357.50 (treqéind e pesédhjeté e shtaté
dollar).

Shperblim si ndihmése ligjore (law clerk) né Zyrén e
avokatisz < SN LC, Atizons.

$1.291.56 (njémije e
néntédhjete e dy dollar).

dygind e

Shpérblimgl ndihmése ligjore (law clerk) né Zyrén e
Avokatisé Midtoén Laé Fi

$167.45 (njéqind e gjashtédhjeté e
shtaté dollar).

nga Shteti i Arizones.

Zyra P& i &r ekzekutimin e vendimit nr. || $649.70 (gjashtéqind e pesédhjete
me debitor| dollar).
Rimbursim nga taksat vjetor pér vitet e prapambetura 2015-16 | $100 (njéqind dollar).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi S tore, Stafford Loans nga U.S. $28,113.03 (njézet e tet&

| Department of Education pér | pesé dollar). mije e njéqind e
studimet ne Juris Doctor program né Arizona trembédhjeté dollar).
State University, Sandra Day O’Connor
College of Law.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje té tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &eé.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI -
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré&) q& mbartin detyrimin pér deklarim n€ bazé t& nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké * i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SKE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn€ n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja __ Blendi Bedri Breshanaj , bashkéshorti/ja [ |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashkéjetuesi/ja u
i/e Subjektit Rezarta Agim Mataj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje _ _
né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit)té lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. Az, LN L i -
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

~ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e

- krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé kenmi kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ;:‘!f' MR ARETY Ny 2‘“ b
| Llogari e pérbashkét checking (debit) ne - $3,007 (tremijé e shtaté ‘N& piesé
#(. Arizona, né emér t&€ Blendi Breshanaj dhe Rezarta | dollar). té

1. | Mataj, or. ||} tcprica mbas shpenzimeve t& pandaré

béra deri mé 31 korrik 2020).

Burimi: puna e bashké&shortit si maintenance né Hilton
Hotel Phoenix, Arizona, 2) Rimbursim taksash 3) honorare
si arbiter futbolli, 4) Arizona DayCare Scholarship, dhe 5)
shpérblime si puna ndihmés gjyqésor, dhe 6) te ardhura t&é
tjera t& deklaruar si mé sipér.

2. | Llogari Krediti Bank of America nr_ $5,500 (pesémije e | 100%
gjéndje deri mé 31 korrik 2020. peségind dollar).
Burimi: puna e bashké&shortit si maintenance né Hilton
Hotel Phoenix, Arizona, 2) Rimbursim taksash 3) honorare
si arbiter futbolli, 4) Arizona DayCare Scholarship, dhe 5)
shpérblime si puna ndihmés gjyqésor, dhe 6) te ardhura té
tjera t& deklaruar si mé sipér.

3. | Llogari kursimi ndNNNE, Phocnix, Arizona, né | $41, 01539 (dyzeté e | 100%
emér t€ Blendi Breshanaj nrill . cjcndje deri | njémijé e pesémbédhjetée
né statementin e fundit 31 korrik 2020. dollar).

Burimi: puna e bashké&shortit si maintenance né Hilton
Hotel Phoenix, Arizona, 2) Rimbursim taksash 3) honorare
si arbiter futbolli, 4) Arizona DayCare Scholarship, dhe 5)
shpérblime si puna ndihmés gjyqésor, dhe 6) te ardhura té
tjera t€ deklaruar si mé sipér.

4, G'Iénd'ie cash né shtépi t& dhéna nga e ém-$5,500 (pesémije e | 100%

pas bashkimit pér t€ jetuar né SHBA. pes€qind dollar).
Burimi: kursime t€ saj dhe bashkéshortit nga pensionet, t&

ardhura nga trashégimia e nénés sé sajw
té ardhura nga cermonia mortore e bashkéshortit
st
* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré t&€ vegant€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

lotésoni né kopje té tij.
ploilesoni /4] I | /L M‘& /l’)"(%atﬂp/ %—/ |




VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

" TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE u

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtaris¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angﬂhimit, pér penudh&n
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

_ : ' Shuma e té ardlmnve neto &
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me

. shifra dhe me fjalg) '
Té ardhurat neto si supervisor né Departamentit e Menaxhimit t& | $ 18,468.89 (tetémbédhjeté mijé e
Pronés (Property Managment) n€ Pointe Hilton Tapatio Cliffs | katérqind e gjashtédhjeté e nénté

Resort Phoenix, Arizona, USA deri mé& 31 korrik 2020. dollar).
Té ardhura nga honoraret si arbiter futbolli deri m& mé 31 korrik | $1,699.45 (njémijé e shtatéqind
2020, té derdhura né& banké. dollar).

Check Mbeshtetés pér gjéndjen e Covid-19 nga Qeveria Federale, | $1,200 (njémijé e dyqind dollar).

pér nénén

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né&

fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

[ Kredi nga subjekti financiar BBVA Phoenix, | $190.66 x 7 késte $12,964.88 — 1334.62 =

= $1334.62 i
| Arizona, né shumén 11,205.32 + %6.93 | (njémij€ e treqind e tridhjet& e | 11,630.26 (njémbédhjeté |
| interes = $13,727.52 pér automjetin | katér dollar). mije e gjashtéqind e tridhjeté

Mitsubishi té pérshkruar mé& sipér. dollar).
| Koh&zgjatia 72 mujore me kést $190.66
/| /muaj. «

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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